
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112300190

190

Nº 222, quinta-feira, 23 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

Em 08/12/23 às 9h. Objeto: encascalhamento e recuperação de estradas
vicinais na zona rural do município. Menor preço global. Edital: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario.
Informações: na sede ou e-mail. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/Ba, 22 de novembro de 2023.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 05/12/2023
às 09:00 hrs, para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Pneus, Câmaras
de Ar e Protetores para atender a demanda da frota do Município de Bom Jesus da Serra,
Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital site do Licitacoes-e e no Portal da Transparência do
Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do Município:
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/.

Em 22 de novembro de 2023
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Pavimentação em Paralelepípedos em Vias Públicas na Sede do Município de
Botuporã/BA conforme Contrato de Repasse nº 939605/2022/MDR/CAIXA e especificações
contidas em edital e seus anexos. Abertura: 08/12/2023, às 09h30. Informações: sede da
Prefeitura, situada na Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia,
telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital na íntegra disponível
no endereço: http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 22 de novembro de 2023
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023PE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
com a finalidade de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas/Bahia,
conforme especificações, quantidades e exigências contidas neste Edital e seus anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço por LOTE. Horário, Data Recebimento das Propostas: até
08:00h do dia 05/12/2023; Sessão: às 09:00h do dia 05/12/2023 no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 22 de novembro de 2023
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 05/12/2023 às
09h (nove horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em:
https://www.bnc.org.br, visando REGISTRO DE PREÇOS para atender despesa com
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de montagem de telhas
metálicas, confecção e instalação de estruturas metálicas destinadas à manutenção, reforma
e construção de coberturas de prédios públicos e serviços de serralheria destinados a
manutenção, reforma e construção de prédios públicos da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantitativos
constantes no Termo de Referência. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos
endereços eletrônicos Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em:
https://www.bnc.org.br e https://brumado.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ e
na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77) 3441-8781.
O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

FRANCIELLE BARRETO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2023

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde. Sessão: em 05.12.23 às 14h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e no DOM.
Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema/Ba, 22 de novembro de 2023.
PATRÍCIA OLIVEIRA DE JESUS.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE REABERTUA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/23

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da Portaria
nº. 121, de 06 de novembro de 2023, leva ao conhecimento dos interessados, que a licitação
anteriormente marcada para o dia 22/11/2023 às 09h00min fica remarcada para o dia
06/12/2023 às 09h00min, no site www.portaldecompraspublicas.com.br OBJETO: Contratação
de instituição financeira autorizada pelo Banco Central do Brasil para prestação de serviços,
com exclusividade, de pagamento de vencimentos, salários, proventos e similares aos
servidores públicos de Caetité-BA, pelo critério MAIOR PREÇO POR ITEM. O Edital encontra-se
disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e www.portaldecompraspublicas.com.br Mais
informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das
13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77)
99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 22 de novembro de 2023
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2023 - COMPEL

AVISO DE ABERTURA. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de auditoria independente com comprovada expertise em auditoria e
ainda com tradição validada no âmbito do direito público, para prestação de serviços de
auditoria contábil-financeira, com fim de auditar, durante o período de desembolso do
empréstimo, a execução do PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
SOCIAL E AMBIENTAL, no município de Camaçari; referente ao exercício de 2023, conforme
as Normas Técnicas de Auditoria Independente (NBC-TA), com emissão de Parecer Técnico e
o Relatório de Auditoria circunstanciado das referidas demonstrações e Relatório de Controle
Interno, conforme condições estabelecidas neste instrumento. Acolhimento: 05/12/2023 a
partir das 08h00min. Abertura: 06/12/2023, às 09h00min. Disputa: 06/12/2023 às 10h00min.
(Horário Brasília). Edital/Informações: www.licitacoes-e.com.br. Licitação n.º: 1028842. Tel.:
(71) 3621-6880. Aricele Guimarães Machado Oliveira - Pregoeira da COMPEL.

Camaçari, 22 de novembro de 2023
ARICELE GUIMARÃES MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023

PROCESSO Nº 5099/2023
O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Nº 134/2023, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇO S
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE
(MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, cujo certame teve como vencedora a empresa WN MOVEIS
PARA ESCRITORIO E ELETRODOMESTICOS LTDA, valor unitário item R$ 189,56 (cento e
oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/11/2023.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá realizar o
Pregão Eletrônico n° 159/2023, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de MEDICAMENTOS
com o objetivo de suprir as necessidades da FARMÁCIA BÁSICA vinculada a SESAU - Secretaria de
Saúde do Município de Candeias - Bahia. Abertura das propostas: 07/12/2023 às 09h; Disputa:
07/12/2023 às 09h30min. Edital disponível nos sites https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes
e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.
Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 22 de Novembro de 2023.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S006/2023

A PMCG, através do Fundo Municipal de Saúde, adjudica e homologa o Resultado:
Pregão Eletrônico Nº S006/2023, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO E ENTREGA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, HOSPITALAR, INSUMOS E
CORRELATOS FARMACÊUTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAPIM GROSSO - BA. Empresas: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
96.827.563/0001-27, R$90.698,00; MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ-
17.406.286/0001-02, R$36.353,00; PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA- 32.170.135/0001-
91, R$226.466,50; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ- 08.674.752/0001-40, R$73.000,00;
SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ 31.097.573/0001-09, R$
326.362,00; DROGARIA FARMARIOS LTDA, CNPJ-47.926.457/0001-95, R$12.914,00; YAGO
VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, CNPJ- 34.909.753/0001-36, R$185.022,00, CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ-
12.418.191/0001-95, R$17.065,00, APOLO HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ- 13.917.345/0001-56, R$364.897,60; LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ- 04.309.026/0001-77, R$1.735.037,19 VILARONGA M AT E R I A I S
CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ -32.236.071/0001-84, R$7.607,94;

Capim Grosso-Ba, 21 de novembro de 2023
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito.


		2023-11-23T08:54:42-0300




